VG - 16 et audivi vocem viri inter Ulai et clamavit et ait Gabrihel fac intellegere istum visionem 17 et venit et stetit iuxta ubi ego stabam cumque venisset pavens corru in faciem meam et ait ad me intellege fili hominis quoniam in tempore finis complebitur visio 18 cumque loqueretur ad me collapsus sum pronus in terram et tetigit me et statuit me in gradu meo 19 dixitque mihi ego ostendam tibi quae futura sint in novissimo maledictionis quoniam habet tempus finem suum 20 aries quem vidisti habere cornua rex Medorum est atque Persarum 21 porro hircus caprarum rex Graecorum est et cornu grande quod erat inter oculos eius ipse est rex primus 22 quod autem fracto illo surrexerunt quattuor pro eo quattuor regna de gente eius consurgent sed non in fortitudine eius 23 et post regnum eorum cum creverint iniquitates consurget rex impudens facie et intellegens propositiones 24 et roborabitur fortitudo eius sed non in viribus suis et supra quam credi potest universa vastabit et prosperabitur et faciet et interficiet robustos et populum sanctorum

וְעַל־שְׁכָלוֹ וְהַצְּלִיחַ מִרְמָה בַּידֹּו
וּבְלַבְבוֹ גַּדְלֵיל וּבְשְׁלוֹה יְשֻׁתִּית רַבִּים
וְעַל־שְׁרַשְׁרִים יְעַמֵּד וּבְאֶפֶס יְדֵךְ יְשַׁבֵּר:

26 וּמִרְאַה הַעֲרָב וְהַבָּקָר אֲשֶׁר נִמְרָם
אֱמֹתָה דַּיוֹא וְאֱתָה סְתִּים הַחֹזֹן כִּי לִזְמִים
רַבִּים:

27 וְאֵין דְּנִיאָל נְהִיּוֹת וּנְחַלְיִתִי יְמִים
וְאַלְיָום וְאַעֲשָׂה אֶת־מְלָאכָת הַמֶּלֶךְ
וְאַשְׁתּוּנוּם עַל־הַמְּרָאָה וְאֵין מְבָרָךְ:

NVG - 25 et secundum sapientiam suam prosperabitur dolus in manu eius, et in corde suo magnificabitur et in tranquillitate occidet plurimos et contra principem principum consurget et sine manu conteretur. 26 Et visio vespere et mane, quae dicta est, vera est; tu ergo signa visionem, quia post dies multos erit". 27 Et ego Daniel langui et aegrotavi per dies; cumque surrexissem, faciebam opera regis et stupebam ad visionem, et non erat qui intellegeret.

CAPITOLO 9

LA PROFEZIA DELLE SETTANTA SETTIMANE – Preghiera di Daniele

1 בְּשֻׁנְתָּא אַחַת לְדָרְיוֹנֵשׁ בֶּן־אַחֲשֹׁרֹוֹשׁ
מוֹגָרָע מְדִי אֲשֶׁר הַמֶּלֶךְ עַל מִלְכֹות
כְּשִׁידִים:

2 בְּשֻׁנְתָּא אַחַת לְמַלְכֵו אַנְיָה נְנָאָל בִּינְתִּי
בְּסִפְרִים מִסְפֵּר הַשָּׁנִים אֲשֶׁר דָּה
דְּבָרִי־הָנָה אֶל־יְרֵמִיָּה הַנְּבִיא לְמִלְאֹות
לְתְּרִבּוֹת יְרוּשָׁלָם שְׁבָיעִים שָׁנָה:

3 וְאַתָּה אַתְּ פָנֵי אֶל־אֱלֹהִים
לְבָקָשׁ תְּפִלָּה וְתְּחִנּוּנִים בְּצָוּם וּשְׁקָ וְאַפָּר:

4 וְאַתְּפִלֵּלה לַיהוָה אֶל־הָיָה וְאַתְּנִדְחַ
וְאַמְרָה אֲנָא אֶרְנֵי הָאֵל הַגָּדוֹל וְהַגָּדוֹרָא
שְׁמִרְתְּבָרִת וְהַחֶסֶד לְאַהֲבָיו וּלְשְׁמַרְתְּ
מַצְוֹתָיו:

NVG - 1 In anno primo Darii filii Asueri de semine Medorum, qui imperavit super regnum Chaldaeorum, 2 anno uno regni eius, ego Daniel intellexi in libris numerum annorum, de quo factus est sermo Domini ad Ieremiam prophetam, ut complerentur desolations Ierusalem, septuaginta anni; 3 et posui faciem meam ad Dominum Deum meum, ut quaererem rogationem et depreciationem in ieuniis, sacco e cinere. 4 Et oravi Dominum Deum et confessus sum et dixi: "Obsecro, Domine, Deus magne et terribilis, custodiens pactum et misericordiam diligentibus eum et custodientibus mandata eius;

TH - 25 καὶ ὁ ζυγὸς τοῦ κλοιοῦ αὐτοῦ
καὶ οὐνόμα αὐτοῦ καὶ εὐδοθήσεται τὸ
ψεῦδος ἐν ταῖς χερσὶν αὐτοῦ καὶ ἡ
καρδία αὐτοῦ ὑψωθήσεται καὶ δόλῳ
ἀφανιεῖ πολλοὺς καὶ ἐπὶ ἀπωλείας ἀν-
δρῶν στήσεται καὶ ποιήσει συναγω-
γὴν χειρὸς καὶ ἀποδώσεται

26 καὶ ἡ ὥρασις τῆς ἐσπέρας καὶ τῆς
πρωίας τῆς ῥηθείσης ἀληθής ἐστιν
καὶ σὺ σφράγισον τὴν ὥρασιν ὅτι εἰς
ἡμέρας πολλάς 27 καὶ ἐγὼ Δανιηλ
ἐκοιμήθην καὶ ἐμαλακίσθην ἡμέρας
καὶ ἀνέστην καὶ ἐποίουν τὰ ἔργα τοῦ
βασιλέως καὶ ἐθαύμαζον τὴν ὥρασιν
καὶ οὐκ ἦν ὁ συνίων

VG - 25 secundum voluntatem suam et dirigetur dolus in manu eius et cor suum magnificabit et in copia rerum omnium occidet plurimos et contra principem principum consurget et sine manu conteretur 26 et visio vespere et mane quae dicta est vera est tu ergo signa visionem quia post dies multos erit 27 et ego Danihel langui et aegrotavi per dies cumque surrexissem faciebam opera regis et stupebam ad visionem et non erat qui interpretaretur

CAPITOLO 9

LA PROFEZIA DELLE SETTANTA SETTIMANE – Preghiera di Daniele

3,25-45; Bar 1-2; Ne 1,5-11; 9

TH - 1 ἐν τῷ πρώτῳ ἔτει Δαρείου τοῦ
νιόν Ασουνηρού ἀπὸ τοῦ σπέρματος
τῶν Μήδων ὃς ἐβασίλευσεν ἐπὶ βα-
σιλείαν Χαλδαίων 2 ἐν ἔτει ἐνὶ τῆς
Χαλδαίων 2 τῷ πρώτῳ ἔτει τῆς βασι-
βασιλείας αὐτοῦ ἐγὼ Δανιηλ συνῆκα
ἐν ταῖς βύβλοις τὸν ἀριθμὸν τῶν
ἔτων ὃς ἐγενήθη λόγος κυρίου πρὸς
Ιερεμιαν τὸν προφήτην εἰς συμπλή-
ρωσιν ἐρημώσεως Ιερουσαλημ ἐβδο-
μήκοντα ἔτη 3 καὶ ἔδωκα τὸ πρόσω-
πόν μου πρὸς κύριον τὸν θεόν τοῦ
ἐκζητήσαι προσευχὴν καὶ δεήσεις ἐν
νηστείαις καὶ σάκκῳ καὶ σποδῷ

4 καὶ προστηξάμην πρὸς κύριον τὸν
θεόν μου καὶ ἐξωμολογησάμην καὶ εἶπα
εἶπα κύριε ὁ θεός ὁ μέγας καὶ θαυ-
μαστὸς ὁ φυλάσσων τὴν διοικήσιν
καὶ τὸ ἔλεος τοῖς ἀγαπῶσιν σε
καὶ τοῖς φυλάσσουσιν τὰς ἐντολάς
καὶ τοῖς φυλάσσουσι τὰ προστάγματά
σου

VG - 1 in anno primo Darii filii Asueri de semine Medorum qui imperavit super regnum Chaldeorum 2 anno uno regni eius ego Danihel intellexi in libris numerum annorum de quo factus est sermo Domini ad Hieremiam prophetam ut complerentur desolations Hierusalem septuaginta anni 3 et posui faciem meam ad Dominum Deum meum et deprecari in ieuniis sacco e cinere 4 et oravi Dominum Deum meum et confessus sum et dixi obsecro Domine Deus magne et terribilis custodiens pactum et misericordiam diligentibus te et custodientibus mandata tua